г  -Ч

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от « JJ  » /О___________________________________________________ 20 г. № 6/Л'О

О результатах муниципального этапа Всероссийского форума
научной молодёжи «Шаг в будущее» в 2024 году

Во исполнение приказа департамента образования администрации города Мегиона
от 10.10,2024 №580-0 «Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийского
форума научной молодёжи «Шаг в будущее» в 2024 году» на основании оценочных листов,
итоговых протоколов, решения экспертного совета муниципального этапа Всероссийского форума
научной молодёжи «Шаг в будущее» в 2024 году, в целях дальнейшего развития научных
исследований обучающихся общеобразовательных организаций города Мегиона, подготовки
и направления обучающихся, способнь1х достойно представить город Мегион
на региональном этапе Всероссийского форума окружной научной конференции «Шаг
в будущее»,

приказываю:
1.Утвердить:

1.1 .Решение экспертной комиссии муниципального этапа Всероссийского форума научной
молодёжи «Шаг в будущее»:

1.1.1 .Присвоить звание «Победитель» муниципального этапа Всероссийского форума
научной молодёжи «Шаг в будущее» в 2024 году в симпозиумах:

Елизарову Макару Игоревичу, обещающемуся 11 класса МАОУ №5 «Гимназия»
(симпозиум «Инженерные науки в техносфере настоящего и будущего»);

Таматаевой Алисе Ростиславовне, обучающейся И класса МАОУ №5 «Гимназия»
(симпозиум «Естественные науки и современный мир»);

Горшанникову Тимофею Евгеньевичу, обучающемуся И класса МАОУ «СОШ №4»
(симпозиум «Математика и информационные технологии»);

Демьяненко Вере Витальевне, обучающейся 6 класса МБОУ «СОШ №6» (симпозиум
«Математика и информационные технологии»);

Козловой Дарье Александровне, обучающейся 9 класса МАОУ «СОШ №2» (симпозиум
«Социально-гуманитарные и экономические науки»);

Бурмасовой Александре Алексеевне, обучающейся И класса МАОУ №5 «Гимназия»
(симпозиум «Социально-гуманитарные и экономические науки»);

Есипёнок Арине Ивановне, обучающейся 11 класса МАОУ №5 «Гимназия» (симпозиум
«Социально-гуманитарные и экономические науки»);

Захарову Захару Николаевичу, Зуденковой Софии Константиновне, обучающимся 5
класса МАОУ «СОШ №2» (симпозиум «Социально-гуманитарные и экономические науки»);

1.1.2. Присвоить звание «Призёр» (2-е место) муниципального этапа Всероссийского
форума научной молодёжи «Шаг в будущее» в 2024 году в симпозиумах:

Гиравову Султану Руслановичу, обучающемуся И класса МАОУ №5 «Гимназия»
(симпозиум «Инженерные науки в техносфере настоящего и будущего»);

Шелухину Антону Александровичу, обучающемуся 11 класса МАОУ №5 «Гимназия»

(симпозиум «Естественные науки и современный мир»);
Гришину Тимофею Алексеевичу, обучающемуся 11 класса МАОУ №5 «Гимназия»

(симпозиум «Математика и информационные технологии»};
Герман Любови Александровне, обличающейся 9 класса МБОУ «СОШ №6» (симпозиум

«Социально-гуманитарные и экономические науки»);
Фляженковой Софье Андреевне, обучающейся 10 класса МАОУ «СОШ №4»

(симпозиум «Социально-гуманитарные и экономические науки»);
Гейко Дарине Андреевне, об>т1аюшейся 11 класса МАОУ №5 «Гимназия» (симпозиум

«Социально-гуманитарные и экономические науки»);
Джафаровой Илоне Александровне, об}чающейся 11 класса МАОУ «СОШ №2»

(симпозиум «Социально-гуманитарные и экономические науки»);
1.1.3. Присвоить звание «Призёр» (3-е место) муниципального этапа Всероссийского

форума научной молодёжи «Шаг в будущее» в 2024 году в симпозиумах:
Горбуновой Дарье Павловне, обучающейся 11 класса МАОУ «СОШ №4» (симпозиум

«Инженерные науки в техносфере настоящего и будущего»);
Елизарову Макару Игоревичу, обучающемуся И класса МАОУ №5 «Гимназия»

(симпозиум «Естественные науки и современный мир»);
Тимербулатову Булату Рустамовичу, обучающемуся 9 класса МАОУ №5 «Гимназия»

(симпозиум «Математика и информационные технологии»);
Довлатову Рави Руфатовичу, Наговицыну Виктору Алексеевичу, об>'чающимся 7

класса МБОУ «СОШ №6» (симпозиум «Социально-гуманитарные и экономические науки»);
Перфецкой Арине Александровне, обличающейся 10 класса МАОУ «СОШ №3 им.

И.И.Рынкового» (симпозиум «Социально-гуманитарные и экономические науки»).
2. Директору МКУ «Центр развития образования» Л.Г.Сопко;
2.1. Сформировать заявку и направить в окружной комитет для участия в региональном

этапе Всероссийского форума на>т{ной молодёжи «Шаг в будущее», посвящённого 195-летию
основания Московского государственного технического университета им. Н.Э. Баумана
в 2024-2025 учебном году, проекты следующих победителей муниципального этапа
Всероссийского форума научной молодёжи «Шаг в будущее» в 2024 году:

Елизарова Макара Игоревича, об\-чающегося 11 класса МАОУ №5 «Гимназия»
(симпозиум «Инженерные науки в техносфере настоящего и будущего»);

Таматаевой Алисы Ростиславовны, обучающейся И класса МАОУ №5 «Гимназия»
(симпозиум «Естественные науки и современный мир»);

Горшанникова Тимофея Евгеньевича, обучающегося 11 класса МАОУ «СОШ №4»
(симпозиум «Математика и информационные технологии»);

Бурмасовой Александры Алексеевны, обучающейся 11 класса МАОУ №5 «Гимназия»
(симпозиум «Социально-гуманитарные и экономические науки»);

Есипёнок Арины Ивановны, обучающейся 11 класса МАОУ №5 «Гимназия»
(cHMnosHj’M «Социально-гуманитарные и экономические науки»);

Гейко Дарины Андреевны, обучающейся 11 класса МАОУ №5 «Гимназия» (симпозиум
«Социально-гуманитарные и экономические науки»).

2.2. Обеспечить награждение участников Форума согласно п.7 (п.п. 7.1., 7.2.)
Положения о проведении муниципального этапа Всероссийского форума научной молодёжи
«Шаг в будущее» в 2024 году.

3. Руководителям:
муниципальных автономных общеобразовательных организаций: «Средняя

общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная школа №2»
О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 им. И.И.Рынкового» С.В.Дектерёвой,
«Средняя общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, №5 «Гимназия»
В.Н.Подлиповской. «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову;

муниципальной бюджетной общеобразовательной организации «Средняя
общеобразовательная школа №6» Ю.Д. Никонову:

3.1 .Предусмотреть и обеспечить меры стимулирования работы научным руководителям.

подготовившим победителей и призёров муниципального этапа Всероссийского форума научной
молодёжи «Шаг в будущее» в 2024 году, \чителям, вошедшим в состав экспертных комиссий
муниципального этапа.

3.2.Создать условия для участия обучающихся в региональном этапе Всероссийского
форума научной молодёжи «Шаг в будущее», посвящённого 195-летию основания
Московского государственного технического университета им. Н.Э. Баумана в 2024-2025
учебном году.

3.3.Организовать методическое сопровождение участников в период подготовки
к региональному этапу Всероссийского форума научной молодёжи «Шаг в будущее»
и определить приказом по общеобразовательной организации ответственность за оказание
качественной методической помощи участникам регионального этапа.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Щелчкова Оксана Александровна
(34643) 96601 доб. 565
Рассылка: ^
в дело -  I экз. _
в ОУ -  I экз.